Сельский совет Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

                                                                Р Е Ш Е Н И Е    

      21 июля 2016 года                                                                     №  18                                                                                   
Об исполнении бюджета сельского Совета 

Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального  района

за  1 квартал 2016 года

                     Сельский Совет Верякушского сельсовета решил:

Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета Сельского совета   Верякушского сельсовета  за 1 квартал 2016 год. 

По доходам  в сумме 1627063,58  руб.

По  расходам  в сумме 1443187,57 руб.

Профицит бюджета – 183876,01 руб.

Глава местного самоуправления Верякушского

Сельсовета Дивеевского муниципального района

Нижегородской области                                                                       Н.Н.Авсентьева
Об исполнении бюджета

Верякушского сельского совета

Верякушского сельского поселения

За  1 квартал 2016 года.

Рассмотрев  представленный  отчет «Об исполнении  бюджета Верякушского  сельского  Совета  за  1 квартал 2016 года  сельский  совет  отмечает , что бюджет Верякушского сельского Совета  по доходам  исполнен  на  22,1 %, в бюджет   поступило 1627,1  тыс. руб.

Собственных доходов  при  плане  2465,2 тыс.руб. фактически поступило 624,8 тыс. руб., или 25,3 %  к годовому  плану.

         Основными   источниками   поступления  собственных  доходов  явились:

	Налоговые и неналоговые доходы всего:

Налог  на имущество  физ. лиц

Земельный  налог

Налоги на товары,реализ. на территории РФ

Доходы от использования имущества (Аренда  земли)

Налог на доходы физических лиц.           

Государственная пошлина                             

       Из районного бюджета  поступило  средств  всего 

Дотация на выравнивание уровня бюдж. обеспеч.

Военкоматы

Прочие МБТ


	25,3%

1,7 %

3,2%

25,1%

77,7%

20,5%

20,9%

25%

20,3%
	624,8

1,0

24,6

318,6

280,6

1002,3

240,3

12,0

750




Исполнение  бюджета  по  расходам  определилось  поступлением  доходов.

По расходам бюджет исполнен в сумме  1443,2 тыс.руб., что составило 19,3 % к плану за 1 квартал  2016 года.

Уровень исполнения  бюджета  по  приоритетным  статьям  сложился следующим  образом:                                 

                                                                                                                              тыс.руб.

	Оплата труда

Командировочные расходы

Начисления на оплату труда

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Услуги по содержанию имущества

Прочие услуги

МБТ

Приобретение основных средств

Материальные запасы

Прочие  расходы
	ст. 211

ст. 212

ст.213

ст.221

ст.222

ст.223

ст.225

ст.226

ст.251

ст.312

ст.340

ст.290


	455

126,1

9,2

648,2

56,4

70,1

19,8

55,5

2,9




В  разрезе отраслей бюджет исполнен следующим образом:

                                                                   План          факт                %

                                                                  на год.     исполн.     к  год. плану.              

	Пожарная  охрана

ЖКХ

Управление

Военкоматы

Национальная экономика 

МБТ


	3126,5

721,9

1695,8

47,5

1842,3

19,2


	873,2

159,1

337,6

12

56,4

4,8
	27,9

22

19,9

25

3,1

25


На  основании отчета  об  исполнении  бюджета  Верякушского  сельского  Совета  за 1 квартал 2016 год заседание  Верякушского сельского Совета решило:

1.Утвердить  отчет об исполнении  бюджета  Верякушского сельского Совета  за  1 квартал 2016 года  по доходам  1627,1  тыс. руб., по расходам в сумме  1443,2 тыс. руб.

Глава местного самоуправления Верякушского

Сельсовета Дивеевского муниципального района

Нижегородской области                                                                              Н.Н.Авсентьева

